
Pojistitel: 

Colonnade Insurance S.A., se sídlem L-2350 Lucemburk, rue Jean Piret 1, 

Lucemburské velkovévodství, zapsaná v lucemburském Registre de 
Commerce et des Sociétés, registrační číslo B61605, jednající prostřednictvím  

Colonnade Insurance S.A., organizační složka, se sídlem Na Pankráci 

1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika, IČ 044 85 297, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 
77229. 

Korespondenční 
adresa:  

Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4 

Zastoupen: xxx, upisovatel pojištění majetku, na základě Plné moci 

  a 

Pojistník, pojištěný, 
oprávněná osoba 

Letiště Ostrava, a.s. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2764, IČ 268 27 719 

Se sídlem: č.p. 401, 742 51 Mošnov, Česká republika 

Zastoupen: 
Ing. Michal Holubec, předseda představenstva 
Ing. Michaela Bachoríková, místopředsedkyně představenstva 

Adresa pro doručování: č.p. 401, 742 51 Mošnov 

 
 uzavírají prostřednictvím 

Zplnomocněného 
makléře: 

SATUM CZECH s.r.o. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 16189, IČ 25 37 39 51 

Se sídlem: Porážková 1424/ 20, PSČ 70200 Ostrava – Moravská Ostrava 

 

Dodatek 1 k pojistné smlouvě č. 3401 0437 18 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU 

 

 

Pojistník: Pojistitel: 

V                                    dne V Praze, dne 16.7.2018 

 

Podpis:    

Jméno: Ing. Michal Holubec                                  
předseda představenstva  

 
Ing. Michaela Bachoríková 

 xxx 

upisovatel pojištění majetku  

Funkce:  místopředsedkyně představenstva 

 

 

 

 

 

 



Colonnade Insurance S.A. organizační složka                   Pojistná smlouva  č. 3401 0437 18 
Korespondenční adresa: Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4,  
tel.: xxx, fax: xxx  
e-mail: xxx, web: www.colonnade.cz   strana 2 
 

UJEDNÁNÍ O SOUPOJIŠTĚNÍ 
  

1. Tato pojistná smlouva je uzavřena mezi pojistníkem a více pojistiteli (soupojištění). V souladu s ustanovením § 2817 
zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník je dohodnuto, že vedoucím pojistitelem je Colonnade Insurance S.A., 
organizační složka a dalšími pojistiteli, kteří se účastní na soupojištění jsou pojistitelé uvedení v odstavci 2 níže 
("soupojistitelé"). 

 
2. Výše podílů jednotlivých soupojistitelů na právech a závazcích vyplývajících z této pojistné smlouvy je následující:  

 
Vedoucí pojistitel Colonnade Insurance S.A., se sídlem L-2350 Lucemburk, rue Jean Piret 1, 

Lucemburské velkovévodství, zapsaná v lucemburském Registre de 
Commerce et des Sociétés, registrační číslo B61605,  
týká se Colonnade Insurance S.A., organizační složka, se sídlem Na 
Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika, IČ 044 85 297, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
A, vložka 77229 

70% 

Soupojistitel 1 Chubb European Group Limited, EC3A3BP Londýn, 100 Leadenhall 
Street, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, registrační                 
číslo: 1112892 
týká se Chubb European Group Limited, organizační složka, se sídlem 
Praha 8, Pobřežní 620/3, PSČ 186 00, Česká republika, IČ: 278 93 723 

30% 

 
3. V případě, že se toto soupojištění týká "velkých pojistných rizik" ve smyslu §  131 zákona č. 277/2009 Sb. o pojišťovnictví, 

ujednává se odchylně od ustanovení § 2817 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, že oprávněné osobě nevzniká  
v případě pojistné události nárok na pojistné plnění v celé výši vůči vedoucímu pojistiteli, avšak samostatné nároky zvlášť 
proti vedoucímu pojistiteli a samostatně proti každému jednotlivému soupojistiteli zde uvedenému.  

 
4. Vedoucí pojistitel je oprávněn a zmocněn ostatními soupojistiteli přijímat oznámení a sdělení pojistníka a pojištěného, 

spravovat soupojištění, přijímat od pojistníka, resp. pojištěného oznámení o vzniku pojistné události a vést šetření 
nezbytná ke zjištění rozsahu povinnosti soupojistitelů poskytnout pojistné plnění. Vedoucí pojistitel je povinen veškerá 
sdělení, která obdržel neprodleně poskytnout ostatním soupojistitelům.  

 
5. V případě, že pojištění je sjednáno bez účasti pojišťovacího makléře nebo prostřednictvím pojišťovacího makléře, který 

nemá souhlas s inkasem pojistného od vedoucího pojistitele a ostatních soupojistitelů, potom pojistník uhradí pojistné  
na účet vedoucího pojistitele, který vypořádá příslušné  podíly ostatních soupojistitelů bez zbytečného prodlení  
od okamžiku, kdy mu bylo pojistné připsáno na účet.  
V případě, že pojištění je sjednáno prostřednictvím pojišťovacího makléře, který má od vedoucího pojistitele a od ostatních 
soupojistitelů souhlas s inkasem pojistného, potom pojistník uhradí pojistné na účet pojišťovacího makléře, který poté 
vypořádá příslušné podíly na pojistném.  
Příslušné podíly na pojistném pro vedoucího pojistitele a ostatní soupojistitele budou vypořádány po odečtení sjednané 
makléřské provize (v případě sjednání pojištění přes pojišťovacího makléře) a se zohledněním poplatku za leading.  

 
6. Soupojistitelé se zavazují uhradit vedoucímu pojistiteli částku ve výši 3% ze svého podílu na pojistném na úhradu nákladů 

vzniklých v souvislosti s výkonem činnosti vedoucího pojistitele (poplatek za leading). Poplatek za leading se vypočítá 
z podílu předepsaného pojistného připadajícího na jednotlivé soupojistitele. 

 
7. Vznik pojistné události oznámí v souladu s ustanoveními podmínek pojistník, resp. pojištěný vedoucímu pojistiteli  

nebo v případě, že pojištění bylo sjednáno prostřednictvím pojišťovacího makléře, tomuto pojišťovacímu makléři, který je 
povinen neprodleně uvědomit všechny soupojistitele. V případě, že předpokládaná výše pojistného plnění je vyšší  
než 1 mil. Kč., mají všichni soupojistitelé právo účastnit se na šetření pojistné události. V případě neshody ohledně 
existence, resp. neexistence nároku na pojistné plnění nebo jeho výše, postupují soupojistitelé samostatně.    

 
8. Vedoucí pojistitel jedná v rozsahu jednání uvedených v odstavcích a 4 a 5 jménem ostatních soupojistitelů. V ostatních 

otázkách (zejména ukončení pojistné smlouvy, uznání nebo odmítnutí nároku na pojistné plnění apod.) však jednají 
soupojistitelé samostatně.  

 

Soupojistitel 1:  

V                                dne  

Podpis:   

Jméno: xxx  

Funkce: upisovatel pojištění majetku a technických rizik  



Colonnade Insurance S.A. organizační složka                   Pojistná smlouva  č. 3401 0437 18 
Korespondenční adresa: Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4,  
tel.: xxx, fax: xxx  
e-mail: xxx, web: www.colonnade.cz   strana 3 
 

   

Tímto dodatkem se s platností od 01/08/2018 mění pojistné částky následovně: 
 
I. 
 
Pojistná částka pro Pojištění věcných škod (položka 1) se snižuje o xxx Kč na xxx Kč. Pojistná částka 
pro Pojištění věcných škod (položka 2) se zvyšuje o xxx Kč na xxx Kč. Celková pojistná částka se 
snižuje na xxx Kč.  
 
Tabulka na straně 6 pojistné smlouvy se mění následovně: 
 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ,  
POJISTNÝCH ČÁSTEK A LIMITŮ POJISTNÉHO PLNĚNÍ  

Pojištění věcných škod (PRO 01-05/2017) 

 Pojištěné věci Pojistná částka / Limit pojistného 
plnění (Kč) 

1. Soubor vlastních a cizích budov, hal a staveb včetně 
stavebních součástí a příslušenství vyjma majetku v Příloze č. 
4 a staveb zahrnutých v položce 13. 
včetně stavebních součástí a příslušenství 

xxx 

2. Soubor vlastních a cizích strojů, zařízení a inventáře a další 
movitý majetek (vč. DDHM a nehmotného majetku), včetně 
strojů pořízených na leasing a speciálních vozidel s přidělenou 
RZ nebo vozidel bez RZ, kterým se tato obvykle přiděluje 
stroje, zařízení, inventář a další movitý majetek 

xxx 

3. Zásoby  
skladovaný materiál určený pro činnost pojištěného, rozpracovaná výroba, 
polotovary, hotové výrobky  
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události 

xxx 

4. Soubor nově pořizovaných investic 
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události xxx 

5.  Soubor písemností, plánů apod. 
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události xxx 

6. Soubor věcí zaměstnanců 
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události xxx 

7. Soubor cizích věcí převzatých na základě smlouvy o pracích a 
výkonech 
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události 

xxx 

8. Peníze a cennosti v uzamčených trezorech 
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události xxx 

9. Soubor nehmotného majetku  
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události xxx 

10. Soubor skel 
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události xxx 

11. Zachraňovací náklady 
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události xxx 

12. Náklady na odstranění trosek  
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události 

xxx 

13. Soubor vlastních a cizích vedlejších staveb (komunikace, 
zpevněné plochy, parkoviště, chodníky, oplocení, komíny, 
stožáry, septiky, podzemní jímky, studny, veřejné osvětlení, 
dopravní značení, inženýrské sítě, mosty, stavby na vodních 
tocích – mosty, propustky, lávky, hráze, nádrže apod.) včetně 
všech rozestavěných nemovitostí 
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události 

xxx 



Colonnade Insurance S.A. organizační složka                   Pojistná smlouva  č. 3401 0437 18 
Korespondenční adresa: Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4,  
tel.: xxx, fax: xxx  
e-mail: xxx, web: www.colonnade.cz   strana 4 
 

14. Spotřeba materiálu – účet 501, apod. 
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události xxx 

 Celková pojistná částka  xxx 

 
 
Přeplatek pojistného za období 01/08/2018 – 31/05/2019 toto snížení činí xxx Kč. 
 
II. 
 
Pojistná částka pro Pojištění přerušení provozu se navyšuje o xxx Kč na xxx Kč. Roční pojistné za toto 
rozšíření činí xxx Kč. Poměrné pojistné za období 01/08/2018 – 31/05/2019 činí xxx Kč. 
 
Tabulka na straně 8 pojistné smlouvy se mění následovně: 
 

S P E C I F I K A C E  
POJISTNÉ ČÁSTKY 

Pojištění přerušení provozu (PRO 01-05/2017) 

1. Hrubý zisk - roční částka (Kč) xxx 

2. Vícenáklady (Kč)  xxx 

 Celková roční pojistná částka (Kč) xxx 

 

Maximální doba ručení (měsíců)  12 
  
Spoluúčast z každé pojistné události  48 hodin 
  
Celková pojistná částka za dobu ručení (Kč)  xxx 
  
Pojištěná nebezpečí  stejná jako u pojištění 

věcných škod 

 
III. 
 
Pojistná částka pro Pojištění věcných škod – strojní se navyšuje o xxx Kč na xxx Kč. Roční pojistné za 
toto rozšíření činí xxx Kč. Poměrné pojistné za období 01/08/2018 – 31/05/2019 činí xxx Kč. 
 
Tabulka na straně 8 pojistné smlouvy se mění následovně: 
 

S P E C I F I K A C E  
POJISTNÉ ČÁSTKY 

Pojištění věcných škod - strojní (BM 01-05/2017) 

 Pojištěné věci Pojistná částka / Limit 
pojistného plnění (Kč) 

1. Soubor vlastních a cizích strojních zařízení, včetně příslušenství  xxx 
 

Spoluúčast z každé škody (Kč) 10% z pojistné události, Kč xxx 

Podmínky pojištění Dle přiložených podmínek pro strojní pojištění  

Odchylně od pojistných podmínek se pojištění vztahuje také na nutné přejezdy vozidel k technickým prohlídkám 
u externích dodavatelů sídlících mimo areál letiště Mošnov. Pro tyto případy je územní platnost pojištění Česká 
republika. Tyto technické prohlídky budou probíhat pouze několikrát do roka a pojistník je povinen je oznámit 
předem pojistiteli prostřednictvím svého pojišťovacího makléře. Plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné 
události činí xxx Kč. 

 
 



Colonnade Insurance S.A. organizační složka                   Pojistná smlouva  č. 3401 0437 18 
Korespondenční adresa: Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4,  
tel.: xxx, fax: xxx  
e-mail: xxx, web: www.colonnade.cz   strana 5 
 

Poměrné pojistné za období 01/08/2018 – 31/05/2019 ve výši xxx Kč za tento dodatek je splatné 
prostřednictvím zplnomocněného makléře do 15/08/2018.  
IV. 
 
Na základě změn daných tímto dodatkem se mění splátky pojistného následovně. Tučně je vyznačena 
změna výše splátky.   
 

1. splátka 20.6.2018 xxx 

2. splátka 1.9.2018 xxx 

3. splátka 1.12.2018 xxx 

4. splátka 1.3.2019 xxx 

5. splátka 1.6.2019 xxx 

6. splátka 1.9.2019 xxx 

7. splátka 1.12.2019 xxx 

8. splátka 1.3.2020 xxx 

9. splátka 1.6.2020 xxx 

10. splátka 1.9.2020 xxx 

11. splátka 1.12.2020 xxx 

12. splátka 1.3.2021 xxx 

 
 
Smluvní ujednání 
 
REGISTR SMLUV 
Pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených 
citovaným zákonem. Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o 
pojistiteli (jako smluvní straně) a do pole „Datová schránka“ uvést: 33qanji. Smluvní strany se dohodly, že ode 

dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj 
vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako 
počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

 
 
Ostatní ustanovení pojistné smlouvy se nemění.  
 
 
 
 
 


